

לישועתך קויתי

על שולחנו של הגאון המקובל
איש האלקים הרב **שמשון חיים בן הרב נחמן מיכאל נחמני זי"ע**
מחבר הספרים הקדושים זרע שמשון ותולדות שמשון
פרשת תרומה תש"פ | גיליון מס' 232



שלא יהיה חייב באחריותו, שמזהיר את בית דין, שכל עוד לא מת או נגנב, עליהם לכפות אותו להביאו ולהקריבו. וזהו מה שדייק הפסוק בלשונו, 'תקחו את תרומתי', את תרומתי ולא את תמורתו, כי אינו חייב באחריותו.

ובאחרונה אמר 'וזאת התרומה אשר תקחו מאתם', שהולך על סתם נדר, אשר חייב הנודר באחריותו. והריהו כאומר, 'וזאת התרומה' שונה היא מקודמותיה, כי חייבים אתם באחריותה. לכן 'אשר תקחו מאתם', אפילו בעל כורחם.

(זרע שמשון פרשת תרומה מאמר ז)

מרגליות שמשון

דבר אל בני ישראל ויקחו לי תרומה מאת כל איש אשר ידבנו לבו תקחו את תרומתי. וזאת התרומה אשר תקחו מאתם. (שמות כה ב ג)

קשה, למה הזכיר כאן הפסוק שלוש תרומות: 'ויקחו לי תרומה'; תקחו את תרומתי; וזאת התרומה'. עוד יש לדייק, מדוע בפעם הראשונה והשלישית נאמר תרומה. ואילו בפעם השנית נזכר תרומתי. ודקדוק נוסף, למה בפעם הראשונה נאמר ויקחו לי תרומה, בשונה משתי הפעמים האחרות, בהן נכתב בלשון תקחו.

ויש לפרש, על פי מה שמובא בגמרא (ראש השנה ו.ו.), שהנדרים והנדבות נחלקים לשלושה סוגים. א. נדבה - שאומר הרי זו עולה. ואם מת או נגנב הקרבן, אינו חייב באחריותו. ב. נדר - שאומר הרי עלי להביא קרבן עולה ואז, אם נגנב או מת הקרבן, הריהו חייב באחריותו. ג. נדר על תנאי - שאומר הרי עלי להביא קרבן עולה, בתנאי שאיני חייב באחריותו, שאז דינו כנדבה.

ובזאת, יבואר הפסוק על נכון. תחילה מדבר הפסוק על נדבה, שאי אפשר לכפות על אדם להביא קרבן נדבה. לכן נאמר 'דבר אל בני ישראל ויקחו לי תרומה', כי הם לוקחים את הנדבה מרצונם ואי אפשר לכפות אותם על כך.

אחר כך אמר, 'מאת כל איש אשר ידבנו לבו תקחו את תרומתי'. היינו שאחרי שכבר נדבם ליבם והפרישו את נדבתם, צריכים בית דין לכוף אותם, להביאם לעזרה ולהקריבם. או שמדבר, על מי שנדר להביא קרבן בתנאי

בקצה

גם מי שאינו יכול לפלפל בתורה שבעל פה, יוכל לזכות בכך על ידי שיתרום ללומדי התורה. וכך מרומז בפסוק: 'ויקחו את השכינה, על ידי 'תרומה' שיתרום לאחרים הלומדים, יזכה להשראת השכינה גם מי שאין לו דעת.

ציטוט:

אמנם זה ניחא במי שיש לו דעת ללמוד, אבל שאר ישראל כיצד יעשו לזכות כדי שתשרה השכינה עמם. על זה אמר 'ויקחו לי תרומה', כלומר יתנדבו לבנין המקדש, ובזה יזכו ש'ושכנתי בתוכם'. וזהו 'ויקחו' כמו ויקחו אותי, דהינו שכונתי וכו', דכך עושה התרומה השראת השכינה כמו שעושה התורה שבעל פה, דהינו תורה מ' שנתנה למ' יום.

(תרומה מאמר א, מופיע בס"ד בספר זרע שמשון המפואר)

הלכתא כנהמני

חשק בתורה ושמירה מחברים רעים

מספר הרב ח.ל. שליט"א (מתוך מכתב ששלח למערכת): בני שלמה נ"י שהינו בס"ד מוכשר מאד, בתקופה האחרונה היה מאד חלש בלימודים, וכתוצאה מכך התחבר עם חברים לא טובים, והיה לי מכך הרבה עגמת נפש מאד וצער גדול מאד. קשה מאד להעלות על גבי הכתב עד היכן הדברים מגיעים, אך זה הגיע למצבים שכבר לא יכולתי כל כך לעזור והרגשתי שאני נתון במצב חסר אונים ממש ופשוט מפסיד את הנער שעסקתי כל השנים בגידולו ובטיפוחו..

באותו תקופה שמעתי מידידי על הספר הקדוש 'זרע שמשון' שמבטיח המחבר ישועה למי שלומד בספר, מיד קבעתי לעצמי לימוד יום יום בספר ובתוך כמה ימים ראיתי ישועה שבני שיחי קיבל באופן לא מוסבר חשקת התורה ואהבת התורה, ומכאן ואילך התרום ועזב את החברים הרעים וחזר לקדמותו.

בטוחני שהיה זה בזכות המחבר הקדוש והבטחתו אשר כפי שאנו רואים אין דבריו שבים ריקם, ומועיל לכל הישועות ברוחניות ובגשמיות, כן יעזור השי"ת וימלא כל משאלות לבנו אמן סלה.

אני קורא לכל מי שרואה את סיפורי, ורוח אמונה פועם בליבו, שלא יהסס ולא ימתין,

בהן את עצמך

מדוע דוקא בתרומה כתוב 'לי' ופרש רש"י לשמי?

א. דוקא האנשים זוכים למעלה נתינת תרומה לשמה.

ב. 'לי' כנגד ארבעים יום שניתנה בו התורה.

ג. הקרבנות וכן התרומה, ניתנים דוקא לשם המיוחד.

ד. תשובות א ג נכונות.

אלא יעשה רצונו של האי צדיק, ויקבע שיעור בדבריו הקדושים, ובעזרת ה' יזכה לרוב ברכות וישועות ואין סגולה כסגולת התורה!.

זרעא היא וקימא

מספרת אמו תחי' של הרב י.ד.ז., זכיתי להיות שותפה בדבר ישועה עצום ונפלא. בעירי מתגורר זוג שציפו עשרים שנה לזש"ק והנה נולד להם בן אך למגינת לב שבק חיים לכל חי תיכף אחר הוולדו, ללא סיבה ידועה. כמובן שעם קבלת הדין באהבה, היה עצבות גדולה לכל הסובבים ולבני המשפחה. והנה באותו שבוע נסעתי לשבת קודש לבני שיחי', והוא ביקש ממני לשלוח את הספר לאותה משפחה. נעניתי וקבלתי וברוך ה' שלאחר עשרה חודשים זכינו לשמוע על הולדת הבן חי וחיים בשעה טובה ומוצלחת, וזכיתי להשתתף בברית מילה שלו, שהיה שמחה גדולה עד לב השמים. יעזור השם יתברך לכל המצפים לישועה שיכנס בלבם ללמוד בספר ולהוושע בנקל ובקרוב, אמן.

טוב שמוע

רבים המצרפים מתנה למשלוח המנות שלהם, העלו את האפשרות, לצרף את הספר הנפלא שיצא לאור 'זרע שמשון המפואר' ובו לקט אמרים על חומש שמות ומגילת אסתר. אין זה סוד, שהמאמרים על מגילת אסתר, נוסכים בלומדיהם שפע עצום של שמחה מיוחדת ועוצמתית. ואשר על כן, זוהי אכן הזדמנות טובה להוקיר את מי שהנכם חפצים ביקרו ולהעניק לו את הספר הנ"ל.

ניתן להשיג במחיר מסובסד בחנויות רבות, ובבית שמש: 05452-0684